De his lege in sequentibus.

Absalon, CXXI, 60, 77, 110. — Perjuri pejeratum degradare non possunt, Agobard., CIV, 504 — Perjuria aut munera finem rebus imponunt apud Judices, *ibid.*, 120; Alcuin., CI, 654, 1193. — Non est indulgendum perjuriis, Alexand. II, pap., CXLVI, 1281; Alexand. III, pap., CC, 49; Bandinus, magist., CXCH, 1068; Beda Venerab., XCIV, 573; Benedict. monach., LXVI, 318; S. Bernard., CLXXXIV, 1256. — Sua est perjuriæ poena, Boetius, LXIII, 658, 659; S. Bonifac., LXXXIX, 835, 839; Burchard., CXI, 875; Caput. rex., CLI, 1178. — De pejerante per S. Benedictum castigato, Carolus Calv. rex., CXXIV, 910; Carol. Magn., XCVIII, 254, 286, 294, 292, 328, 305; S. Cummianus, LXXXVII, 908. — A Christo remouent S. Petr. Damian., CXLIV, 482, 485. — Perjuro nihil prosunt Christi mysteria, *ibid.*, 483, 484. — Defensor, *id.*, LXXXVIII, 668, 666; S. Eligius, LXXXVII, 580, 681, 590. — Quantum malum sint, Flodoard., CXXVI, 463; Gratian., CLXXXVII, 733 et seqq., 1121 et seqq.; Gilbert., CLVI, 923; Halitgar., CV, 686, 698. — Rogeri hæretici, Henricus card., CIV, 240. — Cohibenda, Hervæus Rheimens., CXXXII, 704; S. Hieron., XXV, 163, 1448. — Quid sint, Hugo de S. Vict., CLXXV, 664; Innocent. III, pap., CXXII, 717, 754; Isaac., CXXIV, 4401; S. Isidor. Hispal., LXXXII, 591; LXXXIII, 653; Isidor. Merrat., CXXX, 508, 509; Juvenens., XIX, 128; S. Martin. Leg., CCIX, 291. — Quanta poena maneat, Othlon., CXLVI, 366; Petr. Bles., CCVII, 153, 170; Petr. Cell., CCII, 686. — Tolosæperum, Petr. monach., CXIII, 548, 517. — Corotis Tolosæ, *ibid.*, 531; Petr. Pictav., CCX, 1157; Radulph. Ardens., CLV, 1397; Regino, CXXXII, 511 et seqq.; Radulph. Bituricens., CXX, 721. — Asco-

rum, S. Salvan., LIII, 154; S. Valerian., LII, 697 — Gerat., Willelmus Calcul., XLIX, 870.

SIMONIA. — Nec solum Simoniacus est qui dat vel accipit de sacris rebus, obsequiis vel ordinibus pretium, sed et qui vendit synodum, suffragia in electionibus papæ, v. gr., et qui distrahit sacerdotale iudicium. « Juste quod justum est exsequitur, » ait Scriptura, injuste vero quod justum est exsequitur quisquis ad defensionem justitiæ non virtutis emulatione, sed amore præmii temporaliis excitatur. Nam injuste quod justum est exsequi justus dicitur, qui justitiam quam præterdit, vendicare non veretur; at contrarium de illo dicitur, qui in assertionis justitiæ nihil aliud præter solum justitiam querit.

Duo plane Simoniacæ hæreseos reperiuntur auctores, in Scripturis, unus in Veteri Testamento, alter in Novo, quæ etiam duo Simoniacorum genera perfecerunt, venditum scilicet et ementium. Giezi siquidem donum sancti Spiritus vendidit; Simon Magus comparare tentavit, Giezi, postquam Naaman curatus est, jamque reverens, de dono sancti Spiritus ausus est pecuniam postulare. « Sed ait et Eliseus: Accepisti argentum et vestes, ut emas oliveta, et vineas, oves et boves, servos et ancillas; sed et lepra Naaman adheret tibi et semini tuo in sempiternum. » De Simone Mago, scitur quod de illo legitur in Actibus apostolorum: « Pereat tecum pecunia tua, » etc....

De isto nefando crimine tractatur in sequentibus indicationibus.

Absalon, CXXI, 77. — De Josselino Simonico, non consecrando episcopo, Alexand. II, papa, CXLVI, 1296. — Episcopi, *ibid.*, 1297, 1406. — Gervasi Carnotens. Ecclesiæ invasoris, *ibid.*, 1309 — Exstirpanda, *ibid.*, 1297, 1388; Alexand. III, pap., CC, 21, 896, 897. — Algerus, *ibid.*, 945, 918, 951, 967; S. Anselm., CLIX, 153 et seqq. — Tempori vetus malum, cupiditati semper novum, S. Bernard., CLXXXII, 811, 812; S. Bruno Ast., CLXIV, 295; S. Bruno Carth., CLIII, 183; S. Petr. Dam., CXLIV, 223, 225; CXLV, 152 et seqq., 535, 556; S. Elig., LXXXVII, 511; Flodoard., CXXXVI, 412, 593; Gerhohus, CXCH, 1161. — Regum, *id.*, CXCLV, 25. — Clericorum, *id.*, 97; Gratian., CLXXXVII, 179 et seqq. — Ejus genus multiplex, *ibid.*, 535, et seqq.; S. Gregor. VII, pap., CXLVIII, 84, 83, 117, 1112. — Episcopi, *ibid.*, 1153 — De emptoribus ecclesiarum, *ibid.*, 1114. — De venditoribus officiorum spiritualium, *ibid.*, 1115; Hildebertus, CLXXI, 167, 275, 274, 785, 781. — Ejus auctores, Hugo de S. Vict., CLXXVI, 477, 478; Humbert. card., CLIII, 1008 et seqq., 1038. — Simoniacus peior latrone, *ibid.*, 1114, 1205; Innocent. III, pap., CCXIV, 20, 657, 702, CCXV, 1260; CCXVI, 1232; CCXVII, 195, 648, 734; Isid. Mercat., CXXX, 17. — Triplex, S. Ivo, CLXI, 533, 1136, et seqq. — Principum in conferendis prælationibus, *ibid.*, 529, 550; S. Leo Magn., LIV, 507, 508; LVI, 537, 896 et seqq.; S. Paschasius, CXX, 709, 710. — Quam dilatata tempore Paulini, XCIX, 296, 297, 509, 510; Petrus Bles., CCVII, 82 et seqq., 552; Petr. Cant., CCV, 93, 97, 99, 120, 128, 152; Robert. Pull., CLXXXVI, 921 et seqq.; Rodulph. Cluniacens., CXLII, 698; Rupert., CLXIX, 295 et seqq. — Gromulani ejusque iudicium per ignem, Stephanus Parisiens. (LXXXIII, 1468. — Episcopi, Willelmus monach., CLXXXIX, 1243.

SIMULATIO. — Solent simulariticos mentes et hypocritas deservientes, non solum tacitare quæ habent, verum etiam simulare se habere bona quæ omnino non habent. Solent e contrario manifesta mala callide excusare, occulta autem mala astute dissimulare... Scimus autem quid hypocritarum fraudulentia in omni eo quod agit ad honoris sui promotionem anhelat. Omne enim quod agit, vel agendo intendit, ambitioni deservit.

Quæ de ambicione dicuntur, dici possunt de dissimulatione et hypocrisi, unde ad illam recurre, et quæ ista sint, amico lector invenies art. De hypocrisi.

SUPERSTITIONES. — Superstitio est cultus vel indebitus, vel asperuus, seu observatio inutilis, vana vel periculosa.

Pericatur per superstitionem quatuor modis: 1º Quando in cultu Dei observantur, vana, superflua, prohibita a Deo, nec probata ab Ecclesia; 2º quando committitur idololatriæ exterior, id est, cum deferitur creaturæ supremæ patriæ cultus soli Deo debitus; 3º cum operta prohibitione Dei vel Ecclesiæ usurpantur media, quod nullam habent connexionem naturalem cum effectu qui inde expectatur; 4º cum vi alienis pacti vel expressi, vel tacti tantum cum demone, imo sine pacto futura vel abscondita curiose investigantur. Quod dicitur divinitus, multaque habet species; 1º Magia diabolica; 2º sortilegium; 3º maledictum; 4º ars cogno-scendi futura cujuslibet rei

inspectione, v. g., apparitione mortuorum, quod necromantia dicitur, inspectione manus quod chiromantia dicitur, inspectione aquæ quod hydromantia dicitur; inspectione ignis vel lapidis alteriusve hujusmodi rei, quod geomantia dicitur; inspectione avium quod augurium sive auspiciam dicitur; inspectione intestinorum animalis occisi, præsertim demonis immolati, quod aruspiciam dicitur, etc.; 5<sup>o</sup> astrologia judiciaria, quæ ex consideratione situs et motus siderum futura contingentia prædicantur; 6<sup>o</sup> usus virgæ lignæ vel ferreæ ad investiganda occulta, v. g., auri argenteque cæterorumve metallorum venas, aquæ fontes, thesauri absconditos, furta, homicidia, adulteria, fornicationes cæteraque id genus; 7<sup>o</sup> investigatio occultorum per aquam frigidam, vel per ignem, per sortes, etc.

Nec solum ejusmodi superstitionum crimine tenentur qui illas exercent, sed et qui exercentes consulunt, etiam si nullam eorum responsionibus fidem adhibeant; vel qui aliorum superstitioni participant, adjuvando, consulendo, laudando, consentiendo, imo quandoque et tacendo. In rebus enim hujusmodi qui tacet consentire videtur, maxime si superstitionem impedire ex officio tenatur, vel si positus sit in ejusmodi circumstantiis in quibus silentium pro tacita rerum approbatione sumendum esse videatur.

Superstitio ergo, sive magica, falsa professione de veru mentibus, et veraciter lædens, homines seducit a religione divina, cultum demonum suadet, et ad omne nefas suos sequaces impellit. Hæc quinque genera maleficorum continet, magicam, mathematicam, maleficia, sortilegia, præstigia... horoscopia in constellationibus constat; maleficia fiunt per incantationes; sortilegia per sortes; præstigia per phantasticas illusiones. Magiam Zoroastres rex Bactrianorum invenit, et post longa tempora Democritus ampliavit; hydromantiam Persæ feruntur invenisse; auguria Phryges; præstigia Mercurius...